Ratio

47 Ratio est; quia quavis res domino suo fructificat, Dominus autem Pignoris est debitor non creditor, l. Pignus, g. c. de Pignor. act. Hinc c. 1. & 2. de Usuris censetur usurarium, ex pignore lucrifacere fructus rei oppignoratae. Veniunt autem fructuum nomine illi soli, qui superfluit deductis expensis. l. Fructus, 7. ibi: Fructus eos esse constat, qui deducta impensa supererunt. ff. Solut. matrim. c. 1. de Usuris, ibi: Deductis expensis. ac etiam lucro cessante, & damno alio emergente, Engel h. t. numer. 10. arg. can. Precariae. 4. §. 3. cau. 10. quest. 2.

48 Resp. II. Debet creditor modo praefato, in fortem computare fructus non tantum perceptos, sed etiam illos, quos percipere potuisset ex tradita sibi rei oppignorata, & culpa sua non percepit, Molina, Disp. 535. Azorius part. 3. lib. 7. cap. 8. g. 2. Pirhing h. t. num. 19. Joan. Andreas, Abbas, & communis aliorum contra Hostiensium. Textus est in l. 3. c. de Pignor. act. ibi: Creditor, qui praedium pignori nexum detinuit, fructus quos percipit, vel percipere debuit, in rationem exonerandi debiti computare necesse habet. Ratio est; quia fructus rei fructiferae aequae ac ipsa res censentur oppignorata, & constituunt cum re unum Pignus, l. Quamvis, 3. c. In quibus causis Pignus. Layman lib. 3. tract. 4. cap. 30. num. 8. Molina loc. cit. n. 3. & alii: consequenter tenetur de eis ex eadem causa, ex qua de ipso corpore tenetur, laed nempe & levi non item levissima, eod quod contractus Pignoris celebratur in gratiam utriusque, in huiusmodi autem contractu sola culpa lata & levis, non item levissima obligat, prout per regula supra Tit. 15. §. 2. num. 28. de Deposito, diximus.

49 Notanda est tamen hic aliqua differentia inter Pignus praetorium & conventionale, quod nempe in illo ex culpa lata & levi; in praetorio autem solummodo ex dolo vel culpa lata, tenetur, Molina loc. cit. numer. 3. l. Praetor ait. g. §. Est praeterea. 5. ff. de Bonis auct. Jud. poss. junctâ Gloſâ ibid. Hinc si quis ex culpa levi fructus rei conventionis oppignorata non faceret; teneretur ad restitutionem, non item, si id coningeret in Pignore praetorio. Porro quid sit Pignus Praetorium vide supra numer. 10.

50 Resp. III. Dantur tres casus, in quibus creditor non tenetur fructus perceptos, vel culpa neglectos computare in fortem. Probat inductioe: Nam non tenetur dominus Feudi, fructus computare in fortem, casu quo eidem vasallus Feudum sibi concessum, in Pignus dat; dummodo dominus inerea non exigat a vasallo servitia alias debita, textu claro c. 1. de Feudis. & c. Conquestus. 8. de Usuris. Ratio est; quia, cum vasallus interrim non praestet servitia (ut supponitur) sed remaneat liber ab ipsis, suspenditur obligatio inter dominum & vasallum contracta, & coalescente dominio directo ac utili res feudalis redit ad primam naturam; sicque dominus utitur fructibus ejus, ac si feudalis non esset, atque ita excusatur ab usuraria privatitate; prout notat Fagnanus in c. 1. n. 3. de Feud.